
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 142 - Guaratuba, 01 de dezembro de 2020 - Ano III Pág. 01 
 

 

PORTARIA n° 415 

 

Dispõe sobre concessão de progressão por Avaliação de Desempenho aos 

servidores da Câmara Municipal, de acordo com a Avaliação de Desempenho e 

de Ascensão Funcional. 

   Claudio Nazário da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e;  

- considerando o que dispõe o Artigo 41 e o Artigo 42 da Lei 1.831/2.019 e as alterações feitas pela Lei 

1.850/2.020; 

- considerando o Ofício da Comissão de avaliação de Desempenho e Ascensão Funcional nº 01/2.020, 

protocolado sob o nº 2.650/2.020, junto a Diretoria Legislativa, relativo à avaliação dos Servidores da 

Câmara Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

   1 – Conceder, a partir do dia 01 de janeiro de 2.021, a progressão de 2 (duas) 

referencias relativa à Avaliação por Desempenho, conforme o Artigo 41 e o Artigo 42 da Lei 1.831/2.019 

e as alterações feitas pela Lei 1.850/2.020. 

   

 

 

Nome Cargo Efetivo Grupo / Tabela Faixa - Atual Grupo / Tabela / Nivel a Progredir

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1039 - Advogado Especialista Tab N3 NI-01 Especialista Tab N3 NI-03

1042 - Motorista Funcional Tab N2 NI-01 Funcional Tab N2 NI-03

1048 - Assistente Especialista Tab N3 NI-01 Especialista Tab N3 NI-03

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1043 - Auxiliar de Servicos Funcional Tab N1 NI-05 Funcional Tab N1 NI-07

1043 - Auxiliar de Servicos Funcional Tab N1 NI-05 Funcional Tab N1 NI-07

1042 - Motorista Funcional Tab N2 NI-01 Funcional Tab N2 NI-03

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1043 - Auxiliar de Servicos Funcional Tab N1 NI-05 Funcional Tab N1 NI-07

1042 - Motorista Funcional Tab N2 NI-01 Funcional Tab N2 NI-03

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1043 - Auxiliar de Servicos Funcional Tab N1 NI-05 Funcional Tab N1 NI-07

1047 - Recepcionista Funcional Tab N1 NI-10 Funcional Tab N1 NI-12

1041 - Auxiliar Administrativo Técnico Tab N2 NI-01 Técnico Tab N2 NI-03

1047 - Recepcionista Funcional Tab N1 NI-10 Funcional Tab N1 NI-12

1051 - Continuo Office Boy Funcional Tab N1 NI-05 Funcional Tab N1 NI-07

RESULTADO FINAL - Progressão Funcional por Merecimento Exercício 2020

RAFAEL DONATO DOS SANTOS

ANGELICA MARIA MIODUSKI

ALESSANDRA MOREIRA ALOISIO

KARINNE CORREIA PINTO

MICHELLE PATRICIA CASETTA

ALESSANDRA CRISTINA DE 

ELISSON MORAES

PAULO ALFONSO BIANCHIN

MAIKO FRANCISCO VALIM

CLAUDINÉIA DE JESUS MESSIAS

WALTER CARNEIRO JUNIOR

DAGOBERTO DA SILVA

ELIANA TEREZINHA SDROEIWSKI 

NEUSETE LEONEL

LUIS FABIANO RIBAS

MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA

ROSSANA HERNANDES AFONSO

LOUIS T O VONTROMPCZYNSKI



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 142 - Guaratuba, 01 de dezembro de 2020 - Ano III Pág. 02 
 

   2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário, com seus efeitos a partir de 01/01/2.021. 

 

   3 – Registre e Publique-se  

 

Guaratuba, 01 de Dezembro de 2.020. 

  

 

 

Claudio Nazário da Silva 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 

Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


